1

证券代码：601628                   证券简称：中国人寿                编号：临 2021－055

中国人寿保险股份有限公司

关联交易进展公告

经中国人寿保险股份有限公司（“本公司”）于 2016 年 10月 27日召开

的第五届董事会第九次会议审议批准，本公司、中国人寿保险（集团）公

司（“集团公司”）及中国人寿财产保险股份有限公司（“财产险公司”）（各

方均作为有限合伙人）于 2016年 11月 23日与国寿成达（上海）健康医疗

股权投资管理有限公司（“国寿成达公司”）（作为普通合伙人）签署了《国

寿成达（上海）健康产业股权投资中心（有限合伙）之合伙协议》（“《合伙

协议》”），共同成立国寿成达（上海）健康产业股权投资中心（有限合伙）

（“合伙企业”）。详见本公司于 2016 年 10 月 28 日于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）发布的公告。

为优化合伙企业的收益分配机制，本公司、集团公司及财产险公司与

国寿成达公司于 2021 年 11 月 19 日签署了《国寿成达（上海）健康产业股

权投资中心（有限合伙）之合伙协议补充协议》（“《补充协议》”），将合伙

企业的利润分配机制从原来的按单一投资项目进行分配调整为按合伙企业

整体进行分配，即普通合伙人须基于合伙企业整体收益情况获取绩效分成，

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

以更符合市场惯例；在提升资金安全性及投资收益确认等方面，更有利于

有限合伙人。调整后的利润分配机制如下：

合伙企业的可供分配资金应按如下顺序向全体合伙人进行分配：

1.按全体有限合伙人的实缴出资比例向全体有限合伙人分配，直至各

有限合伙人均收回其对合伙企业的实缴出资额；

2.如有余额，向普通合伙人分配，直至普通合伙人收回其对合伙企业

的实缴出资额；

3.如有余额，向全体有限合伙人分配，直至各有限合伙人就其实缴出

资额获得按照 8%的年复合收益率计算的收益；

4.如有余额，向普通合伙人分配，直至其分配额达到上文第 3 项和本

第 4 项分配总额的 20%；

5.经过上述分配后的余额按照全体有限合伙人 80%、普通合伙人 20%的

比例分配（普通合伙人根据上文第 4 项和本第 5 项所获分配合称“绩效分

成”）。

除以上调整之外，《合伙协议》的其他条款维持不变。《补充协议》对

合伙企业利润分配机制的调整符合正常商业条款，公平合理，并符合本公

司及其股东的整体利益。

特此公告

中国人寿保险股份有限公司董事会

                                 2021 年 11 月 19日